THÔNG BÁO

Về việc bán thanh lý tài sản, vật tư thu hồi từ việc phá dỡ nhà làm việc và
các hạng mục phụ trợ thuộc trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Sông Hinh

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn một số nội dung của Nghị đ ịnh số 151/2017/N Đ -CP ngày
26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số đ iều của Luật Quản lý, sử
dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-BHXH ngày 13/01/2023 của Tổng Giám đốc
Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc thanh lý tài sản công đối với trụ sở BHXH
huyện Sông Hinh;

Căn cứ Quyết định số 114/QĐ-BHXH ngày 22/3/2023 của Giám đốc Bảo
hiểm xã hội tỉnh Phú Yên về việc phê duyệt giá bán và phương thức bán thanh
lý tài sản thu hồi được từ việc phá dỡ nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ
thuộc trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Sông Hinh.

BHXH tỉnh Phú Yên tổ chức bán thanh lý tài sản thu hồi được từ việc phá dỡ
nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ thuộc trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Sông
Hinh với những nội dung sau:

1. Thông tin về đơn vị được giao nhiệm vụ bán thanh lý tài sản, vật tư
thu hồi

- Tên đơn vị: Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên.
- Địa chỉ: Số 01A Lương Tấn Thịnh, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh

Phú Yên.
- Số điện thoại: 0257.3843781.
- Địa chỉ email: khtc@phuyen.vss.gov.vn.
2. Mã số cuộc bán niêm yết: 01/2023/BHXHPY-TLTS
3. Thông tin về tài sản bán thanh lý
Tên tài sản: Vật tư thu hồi do tháo dỡ nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ

trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Sông Hinh (có danh sách kèm theo).
Giá bán tài sản thanh lý: 10.543.465 đồng (Mười triệu năm trăm bốn mươi

ba ngàn bốn trăm sáu mươi lăm đồng).
 4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước

    BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
   BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /TB-BHXH           Phú Yên, ngày      tháng 3 năm 2023

2

- Số tiền đặt trước: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng).
- Hình thức nộp tiền đặt trước:
+ Nộp tiền mặt tại phòng Kế hoạch – Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú

Yên, số 01A Lương Tấn Thịnh, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.
+ Hoặc chuyển khoản:
++ Tên tài khoản: Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên
++ Số tài khoản: 1123456999  tại Ngân hàng Vietcombank Phú Yên
5. Hình thức niêm yết: Niêm yết giá không thông qua Hệ thống giao dịch

điện tử về tài sản công.
6. Địa điểm, thời hạn xem tài sản: Từ 08 giờ 00 ngày 23/3/2023 đến 16

giờ 30 ngày 29/3/2023 tại BHXH huyện Sông Hinh, số 13 Trần Hưng Đạo, thị
trấn Hai Riêng, huyện Sông Hinh, tỉnh Phú Yên (trong ngày, giờ hành chính).

7. Quy định về người không được tham gia mua tài sản
Ng ư ời thuộc đ ối t ư ợng quy đ ịnh tại khoản 3 Đ iều 26 Nghị đ ịnh số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.
8. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: Bắt đầu từ 08 giờ 00 ngày

23/3/2023 đến 16 giờ 30 ngày 29/3/2023 (trong giờ hành chính).
9. Thời gian, địa điểm lựa chọn người được mua tài sản: Đúng 9 giờ

00 ngày 30/3/2023 tại BHXH tỉnh Phú Yên, số 01A Lương Tấn Thịnh,
phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên. Người tham gia mua tài sản phải
có mặt trước 8 giờ 45 cùng ngày.

10. Thông tin cần thiết khác
- Người tham gia đăng ký mua, xem tài sản, khi đến mang theo giấy tờ

tùy thân hợp lệ, giấy giới thiệu của cơ quan (nếu có) và tự túc phương tiện đi
lại đến BHXH huyện Sông Hinh (để xem tài sản) và Văn phòng BHXH tỉnh
Phú Yên (để đăng ký mua).

- BHXH tỉnh phát Phiếu đăng ký mua tài sản cho người đăng ký mua đã
nộp tiền đặt cọc; mỗi người đăng ký mua tài sản được phát 02 Phiếu đăng ký
mua tài sản thanh lý. Người đăng ký mua tài sản điền đầy đủ thông tin và gửi
lại một Phiếu đăng ký kèm theo bản sao chứng minh thư nhân dân/căn cước
công dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức) có
chứng thực nộp cho BHXH tỉnh; một Phiếu đăng ký do người đăng ký mua
tài sản thanh lý giữ để tham gia bốc thăm trong trường hợp có từ hai người
đăng ký mua cùng một tài sản trở lên. Các Phiếu đăng ký mua tài sản phải
được điền đầy đủ các thông tin có liên quan và có nội dung giống nhau.

- Trường hợp người đăng ký mua tài sản thanh lý không có mặt đúng
thời gian trên thì sẽ không được tham gia mua tài sản; Người được mua tài

3

sản thanh lý phải thanh toán hết tiền mua tài sản tại phòng Kế hoạch - Tài
chính, BHXH tỉnh Phú Yên và tự bốc dỡ, vận chuyển tài sản thanh lý ra khỏi
Cơ quan BHXH có tài sản thanh lý trong vòng 03 ngày làm việc kể từ ngày
được mua tài sản thanh lý.

- BHXH tỉnh có trách nhiệm trả lại tiền đặt trước cho người đăng ký nhưng
không mua được tài sản trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày xác định đư
ợc người mua tài sản. Những trường hợp người đăng ký không được nhận lại
tiền đặt trước theo quy định tại các điểm a, b, c và d khoản 2 Điều 3 Thông tư
144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính.

Thông báo này được thông báo rộng rãi tại bảng tin Văn phòng BHXH
tỉnh Phú Yên, Trang thông tin điện tử về tài sản công (https://taisancong.vn)

Trên đây là nội dung Thông báo niêm yết giá và thông tin về tài sản bán
thanh lý để các đơn vị, cá nhân có nhu cầu mua được biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Trung tâm dữ liệu quốc gia về tài sản công
thuộc Cục quản lý công sản (để đăng tải);
- Văn phòng (để niêm yết bảng tin);
- BHXH huyện Sông Hinh;
- Lưu: VT, KHTC.

   GIÁM ĐỐC

Trần Văn Toán

https://taisancong.vn/

		2023-03-23T11:08:19+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-03-23T11:23:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-23T11:27:54+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-23T11:27:55+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên

		2023-03-23T11:28:08+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ